
Decreto nº 005, de 22 de janeiro de 2018. 
 

Homologa as inscrições (após os recursos) dos candidatos inscritos no 
Edital nº 16 de Concurso Público nº 002/2017, do Município de 
Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e contém outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1° Ficam homologadas as inscrições (após os recursos) dos candidatos inscritos no Edital nº 16 de 
Concurso Público nº 002/2017, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, a seguir: 
 

AGENTE DE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. (MICRO ÁREA 04) ** Abrangência: Linha Flor da Serra, Linha 
Hélio Wasun, Linha Várzea Alegre, Linha General Ozório, Linha Reno.  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 28 Andressa Maria Barbieri HOMOLOGADA 

2 100 Edilene Maslowski HOMOLOGADA 

3 145 Gilson Pasa HOMOLOGADA 

4 15 Janete Silva Da Móta Silva HOMOLOGADA 

5 66 Jocemir Kuhn HOMOLOGADA 

6 68 Juliane De Fatima Ulrich Girelli HOMOLOGADA 

7 65 Luciana Comin Kuhn HOMOLOGADA 

8 112 Marizete Cardoso HOMOLOGADA 

9 62 Marlise Maria Schutz HOMOLOGADA 

10 32 Rosane Kumm HOMOLOGADA 

    AUXILIAR DE ENFERMAGEM  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 27 Adriana Aparecida Viera HOMOLOGADA 

2 40 Edina Pereira Dos Santos HOMOLOGADA 

3 61 Elexandra Marina HOMOLOGADA 

4 74 Genesi Chiés HOMOLOGADA 

5 80 Janaína Aparecida Kochhann Dos Santos HOMOLOGADA 

6 14 Merlin Francini Back HOMOLOGADA 

7 82 Nilce Therezinha Menegaz HOMOLOGADA 

8 38 Vandinéia Cordeiro Rodrigues HOMOLOGADA 

    ENFERMEIRA DA SAÚDE DA MULHER  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 57 Aline Loebens HOMOLOGADA 

2 33 Alini Amabil Balbinot HOMOLOGADA 

3 114 Ana Borth Arnold HOMOLOGADA 

4 94 Andréia Luiza Finger HOMOLOGADA 

5 25 Bruna Theis HOMOLOGADA 

6 109 Camila Alessio HOMOLOGADA 

7 21 Carla Regina Basso HOMOLOGADA 

8 60 Cecília Rauta HOMOLOGADA 

9 6 Cladiane Dos Santos HOMOLOGADA 

10 136 Claudia Regina Minetto HOMOLOGADA 

11 87 Daniela Graczyk HOMOLOGADA 

12 95 Danielly Ferrari Dos Santos HOMOLOGADA 

13 146 Debblye Pikula HOMOLOGADA 

14 16 Deisi Graczyk HOMOLOGADA 



15 58 Diana Simon HOMOLOGADA 

16 19 Eliana Hahn HOMOLOGADA 

17 107 Elizane Aparecida Dos Santos HOMOLOGADA 

18 105 Fatima Kosmann HOMOLOGADA 

19 135 Gisele Teresinha Kappes HOMOLOGADA 

20 23 Giseli Chiaparini HOMOLOGADA 

21 111 Gracieli Bragagnolo HOMOLOGADA 

22 2 Jéssica Cristina Segsttater HOMOLOGADA 

23 77 Jonas Kummer HOMOLOGADA 

24 102 Jussara Fatima Rech HOMOLOGADA 

25 12 Karine Viccari HOMOLOGADA 

26 125 Kellen Regina Schaurich HOMOLOGADA 

27 99 Kleberton Ricardo Tesser HOMOLOGADA 

28 85 Laysa Cristina Dreyer HOMOLOGADA 

29 117 Leandra Mortari HOMOLOGADA 

30 44 Lethielle Vanessa Goulart HOMOLOGADA 

31 42 Lidiane Klement HOMOLOGADA 

32 108 Liliane Pereira Kummer HOMOLOGADA 

33 70 Marli Lazarotto HOMOLOGADA 

34 11 Micheli Beninca Trentin HOMOLOGADA 

35 131 Michely Aparecida Mayer HOMOLOGADA 

36 54 Miriane Pereira Drews HOMOLOGADA 

37 72 Mônica Bernardi HOMOLOGADA 

38 133 Noeli Fatima Pereira HOMOLOGADA 

39 3 Patricia Barbieri HOMOLOGADA 

40 113 Rubiele Tamara Haag HOMOLOGADA 

41 73 Tais Carbonara HOMOLOGADA 

42 39 Taissana Dezanetti HOMOLOGADA 

43 47 Tania Aparecida Dorneles HOMOLOGADA 

44 36 Vanessa Mairi Pandolfo HOMOLOGADA 

    MÉDICO VETERINÁRIO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 129 Alexa Breidiane Lucas HOMOLOGADA 

2 124 Alexandre Miola HOMOLOGADA 

3 91 Aline Paula Casarotto HOMOLOGADA 

4 79 Andrei Michel Vettorazzi HOMOLOGADA 

5 120 Ariana Patrícia Signori HOMOLOGADA 

6 93 Clover Da Silva De Souza HOMOLOGADA 

7 49 Dafne Rocha Barros HOMOLOGADA 

8 8 Dandara Monique Schneider HOMOLOGADA 

9 148 Daniel Ernani Costeira Hernandes HOMOLOGADA 

10 127 Debora Marin HOMOLOGADA 

11 90 Eduardo Dauernheimer HOMOLOGADA 

12 31 Franciele Inês Colling HOMOLOGADA 

13 143 Gabriela Moraes Lindemayer HOMOLOGADA 

14 139 Glaucia Regina Arconti HOMOLOGADA 

15 29 Greici Mara Hoffmeister HOMOLOGADA 

16 48 Guilherme Augusto Manske HOMOLOGADA 

17 67 Gustavo Luiz Grave HOMOLOGADA 

18 126 Isabelli Sayuri Kono HOMOLOGADA 

19 130 Isadora Pombo Fraga HOMOLOGADA 

20 20 Jacimar Laerte Welter HOMOLOGADA 

21 142 Jaqueline Fridirich HOMOLOGADA 



22 13 Jarbas Junior Teló HOMOLOGADA 

23 84 Lucas Geraldo Cavalli HOMOLOGADA 

24 50 Luis Carlos  De Quadros Alves HOMOLOGADA 

25 75 Maiara Czechar HOMOLOGADA 

26 56 Marcio Gozzi HOMOLOGADA 

27 132 Marcos Da Silva HOMOLOGADA 

28 106 Marla Schneider HOMOLOGADA 

29 115 Maxsuel Junior Port HOMOLOGADA 

30 121 Renata Bonamigo HOMOLOGADA 

31 35 Ricardo Dal Ri Segatto HOMOLOGADA 

32 17 Rodrigo Milani HOMOLOGADA 

33 116 Rui Reis De Cerqueira HOMOLOGADA 

34 141 Sandro Luiz  Girardi HOMOLOGADA 

35 138 Silvana Soster HOMOLOGADA 

36 86 Stela Mari Meneghello Gheller HOMOLOGADA 

37 89 Tatiana Katia Bertussi Bellato HOMOLOGADA 

38 122 Vinicius Augusto Da Silva Weigert HOMOLOGADA 

39 30 Viviane Roman Ros HOMOLOGADA 

40 96 Wellinton Thiago Molinetti HOMOLOGADA 

41 123 Willian Rodrigo Stiegemeier HOMOLOGADA 

42 140 Yasmin Venturi Cani HOMOLOGADA 

 

Art. 2° Por este instrumento permanecem indeferidas, por não atenderem as instruções contidas no 
Edital nº 16 de Concurso Público nº 002/2017, do Município de Bandeirante/SC, as seguintes inscrições: 

AGENTE DE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. (MICRO ÁREA 04) ** Abrangência: Linha Flor da Serra, Linha 
Hélio Wasun, Linha Várzea Alegre, Linha General Ozório, Linha Reno. 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 119 Daniela Michna 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 24 Keli Mocelin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 18 Silvano Carvalho Maslowski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    AUXILIAR DE ENFERMAGEM  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 97 Amabile Schuler De Quadros 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 43 Carlos Alexandre Santos Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 9 Cheila Buche 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 59 Gustavo Sagrillo Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 71 Jackson De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 46 Thainá Monção Gasperin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    ENFERMEIRA DA SAÚDE DA MULHER  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 76 Ana De Bastiani 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 22 Bruna Anzolin INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 



2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 147 Bruna Maria Augusto Castanho 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 7 Carine Berwig 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 103 Charlies A. Popiolek 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 83 Dagma De Fatima Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 88 Daniela Cristina Simon 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 69 Eleandra Aparecida Machado Johann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 51 Elisandra Balbinot 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

10 110 Franciele Schwaab Simon 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

11 41 Jéssica Schaurich 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

12 1 Leticia Rinaldi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

13 134 Marilene Carteri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

14 64 Rafaela Damião De Lima 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

15 10 Raquel Taís Lintener 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

16 104 Renata Balensiefer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

17 78 Sidiani Terezinha Carossi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

18 4 Simone Schmitt Bertoncello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

19 144 Taise Aparecida Berwanger 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    MÉDICO VETERINÁRIO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 137 Alessandra Godeski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 52 Aline Portes Gomes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 37 Anderson Felix Estrai 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 5 Andressa De Oliveira Marcondes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 98 Carla Fernanda Sandri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 149 Danielle Andressa Oliveira Sestari 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 55 Édina Bieger 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 63 Gabryelle Oliveira Pinheiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 92 Jean Carlo Rambo Feiten 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



10 34 Johanna Debatin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

11 45 Kallyophe Franceschi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

12 53 Luiza Fischer Abramides 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

13 26 Marcos Jesus De Santanna 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

14 81 Rafael Augusto Da Silva Cancelada pelo candidato. 

15 128 Sulivan Luiz Zaganin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

16 101 Tanise Pacheco Fortes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

17 118 Vanessa Caroline Torri Vieira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

 
 
Art. 3º Foram homologadas todas as inscrições que atenderam as instruções contidas no Edital nº 16 

de Concurso Público nº 002/2017, do Município de Bandeirante/SC. 

Art. 4º As despesas decorrentes da execução deste ato correrão à conta dos respectivos créditos 
orçamentários. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 22 de janeiro de 2018. 

 
 
 

VOLMIR JOSÉ LAMB 
Prefeito Municipal em exercício 

 

 


	Art. 1  Ficam homologadas as inscrições (após os recursos) dos candidatos inscritos no Edital nº 16 de Concurso Público nº 002/2017, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, a seguir:
	Art. 2  Por este instrumento permanecem indeferidas, por não atenderem as instruções contidas no Edital nº 16 de Concurso Público nº 002/2017, do Município de Bandeirante/SC, as seguintes inscrições:
	Art. 3º Foram homologadas todas as inscrições que atenderam as instruções contidas no Edital nº 16 de Concurso Público nº 002/2017, do Município de Bandeirante/SC.

